2

II ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO DE AUXÍLIOS AOS ESTUDANTES

Nº 12/2017.

A Diretora do Campus Crateús, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, divulga, o aditivo ao Edital nº
04/2017, que trata da alteração no Cronograma do processo seletivo de auxílios aos
discentes do IFCE, no período letivo de 2017.2, obedecendo à Resolução 052/2016
CONSUP/IFCE.

Em virtude do grande número de pedidos recebidos segue abaixo a alteração do
cronograma.

11. Do Cronograma
ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 13/11/2017 www.ifce.edu.br/crateus
sisae.ifce.edu.br

Impugnação do Edital 14/11/2017 cae.crateus@ifce.edu.br

Inscrição 16/11 à
28/11/2017 sisae.ifce.edu.br

Análise documental 29/11 à 10/12 sisae.ifce.edu.br

Entrevistas 06, 11, 12,
13/12

Coordenadoria de Assuntos
Estudantis - CAE/ sala de
atendimento individual.

Divulgação do resultado 14/12/2017 sisae.ifce.edu.br
Interposição de recurso 15/12/2017 sisae.ifce.edu.br
Divulgação do resultado dos recursos 18/12/2017 sisae.ifce.edu.br

Crateús, 04 de dezembro de 2017.

Assinatura da Diretora do Campus

http://www.ifce.edu.br/crateus

3